王子本町二丁目町会

 令和７年度 第５回役員会 議事録

日時場所

令和 7年 8月 27日（水）19:00～20:45 於、町会会館

出 席 者

出席者数 役員 12名 委任状 1名（定足数 11名）

田口会長 新井副会長 梅原副会長 大塚会計 金塚洋会計

二部 石井雄 大島ケ 木村  三部 岩波 中澤 山澤 石橋

議事結果

始めに司会（総務部長）より議事録署名人に金塚洋、梅原両役員の指名があった。

1. 会長より

① 区民祭り参加

10/4(土)・10/5(日)の二日間、例年通り、ソフトドリンク販売の手伝いの予定。

② 古紙回収実績

最近 3ヶ月の平均回収量は 2.6㌧、半年分(1～6月)の報奨金は 9万円ほどであった。

③ 町会・自治会デジタル化推進助成の取り組みを紹介

町会の運営の活性化や効率化を図り、負担を減らすことで、幅広い世代にも加入して

もらえるよう、回覧板や会費徴収のデジタル化にかかる費用を東京都が支援している。

④ 新たな国家公務員宿舎(２６９戸)の整備計画

区立中央図書館などの向かいに位置する、王子本町２丁目・中十条１丁目内にある３

区画。完成は 4年後の予定。

2. 前回のおさらい（ 中澤 ）

敬老のお祝いの申請は現在 5 名。お祝いのお届けは 9/15 までに各地域部長にお願いす

る。（従前どおり）

前回議事録はホームページにて閲覧可（https://www.chokai.info/ojihoncho2/）

3. 秋の交通安全運動の件（梅原）

9/21(日)～30(火)（除く土日）、加賀湯前交叉点中心に実施。午前午後の当番を決定し

た（別紙当番表）。午前は 7:40～8:10 午後は 14:30～15:00である。

4. 秋の防災訓練（山澤）

① 9/28(日)本町公園にて 10 時～防災訓練を実施する。

初期消火、スタンドパイプ放水、炊出し訓練を行う。役員は 9 時に会館集合。

② 11/30(日) 午前にも、防災訓練を名主の滝小公園にて開催予定。

役員回覧

https://www.chokai.info/ojihoncho2/

王子本町二丁目町会

5.祭礼行事ふり返り

1）田口会長より、

・ 全て無事終了。体調崩す方もなく、連合宮出しも順調で、公園でのイベントも賑やか

に開催、大変盛況であった。

・ 祭礼決算はこれからだが、収入は 254万円（奉納金 146万円含む）、支出については

全体的に物価が上がり、前年に比べて支出が多くなったと説明があった。連合宮出

し・反省会の支出が確定すれば、繰越金が減り、赤字になる可能性がある。

2）自由に感想/反省

 ステージよし。みんな喜んでる。寿のやぐらパフォーマンスも良かった。盆踊りも、子ども

達、赤ちゃんを抱いたお母さんらが愉しそうに輪を描いていた。若い人が参加しやすい曲を

選曲すると参加しやすいか。

 夜店が前に出過ぎて踊りの邪魔。できるだけ後ろに引っ込む。（二日目には退がったが）

 高額寄付芳名掲示はやめて、行事終了後に御礼文と芳名一覧を回覧・掲示するでどうか。

 配布した割引券が、半分くらい使用されていなかった。

 来年の祭礼実行委員会、最後だけでもいいからビーセブンさんにも参加してもらおう。

6. ファミリー部より、子どものイベント(芋ほり)の提案

実施日は 11/8(日)が有力、予算は 0円、場所は本町公園(または王子本町自治会横の広場

など)。町会が主催するが、当日の芋ほりの設置や運営、チラシ・ポスター印刷など、ビ

ーセブンが中心となり行う。広報は、王子本町二丁目町会の回覧・掲示を優先して行う。

芋ほりのイベントを開催する場合の諸条件を確認後、次回役員会（9/24）にて判断するこ

ととした。

7．そ の 他

①  次回役員会は 9月 24日（水）19:00～

②  9月の防犯パトロールは 9日と 30日、古紙布回収は 6日と 20日です。

本議事録は当該役員会における主要な決議について、その要旨を正しく記録するものと

認める。

令和 7年 9月吉日

  金 塚 洋 子  （自書）

  梅 原 正 男  （自書）